
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 24 DE AGOSTO DE 2021 Nº 0055

 

PODER EXECUTIVO
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Unidade Administrativa: IPESQ - Instituto 
de Previdência dos Seridores Públicos do Município de Santa Quitéria – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – 
Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.120521-IPESQ – Objeto: Aquisição de equipamentos 
permanentes destinados a suprir as necessidades do IPESQ - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Santa Quitéria – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro 
Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE; ; https://bll.org.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br;  – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de https://licitacoes.tce.ce.gov.br
08H00M ÀS 12H00M – Local de Realização da Licitação:  – Data de Abertura: 09/09/2021 – Horário: https://bll.org.br
08H30M – Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – Regente: Comissão Permanente de Licitação – 
Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-01.020721-SOU – Objeto: Contratação de empresa especializada 
em Engenharia Civil, para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Santa Quitéria/CE 
– Habilitadas: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI; TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME; R. E. SERVIÇOS E LOCAÇÕES; D. H. CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; OPUS CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; D. I. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 
L. B. CONSTRUÇÕES EIRELI; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME; DOLMEN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME; W. U. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; SÉCULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
ME; ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; T. O. 
EVANGELISTA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME; M. A. ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; APOLO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA 
TÉCNICA EIRELI EPP; I. P. N. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; E. C. PRODUÇÕES LTDA; SÓ CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI; ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA; A. G. F. PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP; J. C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE 
MORAES; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; MANDACARÚ CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI ME; 
CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM LTDA ME; F. J. DE MATOS NETO ME – Inabilitadas: W. M. DE 
VASCONCELOS ENGENHARIA; C. N. T. CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI; W. J. FREITAS ME; NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOC'AÇÕES EIRELI ME; A. G. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; ELLUS SERVIÇOS LTDA; R. V. P. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 
CONSTRUTORA AG EIRELI; ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI – Razões da Decisão: Encontram-
se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos 
Municípios no site do TCE/CE – Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal 
nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos 
envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 08/09/2021 às 09h00m – Presidente da Comissão de Licitação: 
Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
QUITÉRIA –  – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – Regente: Comissão Permanente 
de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-01.140721-SOU – Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para realização da revisão e atualização do Plano Diretor Participativo do Município de Santa Quitéria 
– CE. – A Comissão de Licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas 
participantes no processo, decidiu e julgou CLASSIFICADAS as Empresas: N.DE A.S. SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO 
EIRELI; LÍDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES e ESPAÇO PLANO ARQUITETURA E CONSULTORIA S/S 
LTDA. Empresas DESCLASSIFICADAS: NÃO HOUVE. Foi vencedora do certame a Empresa N.DE A.S. SERVIÇOS DE 
URBANIZAÇÃO EIRELI – CNPJ Nº 34.355.401/0001-86, com o valor global de R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três  mil 
reais). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal Nº 
8.666/93 – Presidente da Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

https://bll.org.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 24 DE AGOSTO DE 2021 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 

S 

S 

S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEGOV 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 

Se etá           cr rio Municipal de Governo   
FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

 

Se etá Educação          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri   
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri   
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

 
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri   

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.23.001/2021-SEDUC – Processo Originário: Chamada Pública nº PCS-01.120721-SEDUC – Objeto: Aquisição de 
produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do 
Município de Santa Quitéria/CE, verba FNDE/PNAE, semestre de 2021. – Contratante: Secretaria Municipal de Educação – 
Contratada: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DO CEARÁ - AGROPAC, CNPJ nº 30.045.789/0001-
68 – Valor: R$ 682.343,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e três reais).  – Data da Assinatura do 
Contrato: 23/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria do 
Carmo Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Jaqueline Sousa Uchoa (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Espécie: Ata de Registro de 
Preços Nº 08.24.001.2021-SAFIN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades das 
Secretarias Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Administração e 
Finanças – BENEFICIÁRIA: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, CNPJ nº 04.311.600/0001-21, com o percentual de 
desconto de 9% (Nove por cento). – Data da Ata de Registro de Preços: 24/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses a contar 

odessa publicação – Fundamentação Legal: Lei Federal n  8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 
009/2021 – Signatários: Bárbara Ellen Avelino Linhares  (CONTRATANTE) e João Anibal Oliveira Magalhães 
(BENEFICIÁRIO).

*** *** ***


	Página 1
	Página 2

